1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
«ЛУГАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ»

ПРИКАЗ

“21”апреля 2020 г. г. Луганск № 183-04

Об утверждении тем
магистерских диссертаций

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ И ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ

В связи с окончанием теоретического курса обучения студентов очной и заочной форм
обучения по программе подготовки магистров

ПРИКАЗЫВАЮ:

Очная форма обучения

1. Утвердить темы и назначить руководителей магистерских диссертаций студентов 2-го
курса (ОПП магистр), направления подготовки 15.04.06 – Мехатроника и робототехника,
магистерская программа « Мехатронные и робототехнические системы» группы ИТ-581м, 2019-2020
учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Жирный Михаил
Владимирович

Разработка и исследование системы автоматического
управления процессами подготовки рядового угля к
обогащению

 доц. Лехциер О.Л.

2. Звягин Виталий
Егорович

Исследование процесса нечеткого  управления
складским мобильным роботом

 доц. Шульгин С.К.

3. Мирошниченко
Владислав Олегович

Исследование способа управления звеном манипулятора
промышленного робота по методу вычисляемого
момента

 доц. Шульгин С.К.

4. Ногин Сергей
Витальевич

Разработка и исследование системы автоматического
управления технологическим процессом обогащения
угля

 доц. Лехциер О.Л.

5. Повзун Денис
Сергеевич

Исследование методов управления полетом
квадрокоптера

 доц. Шульгин С.К.

6. Хитрич Станислав
Евгениевич

Исследование технических характеристик беспилотного
летательного аппарата в  зависимости от условий
эксплуатации

 доц. Горбунов А.И.

7. Шевцов Станислав
Сергеевич

Разработка и исследование автоматической системы
управления технологическим процессом переработки
нефти

доц. Лехциер О.Л.

2. Утвердить темы и назначить руководителей магистерских диссертаций студентов 2-го

курса (ОПП магистр), направления подготовки 09.04.02 – Информационные системы и технологии,
магистерская программа «Информационные системы и технологии»  группы ИТ-981м, 2019-2020
учебный год:

2

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Алексеев Александр
Сергеевич

Исследование эффективности параллельных вычислений
на основе технологии CUDA

 доц. Юрков Д.А.

2. Багдасарьян Михаил
Владиславович

Информационная система поддержки
автоматизированного проектирования технологического
процесса полиграфического предприятия

 доц. Стоянченко С.С.

3. Бондаренко Александра
Геннадиевна

Разработка и исследование информационно-
управляющей системы распределения транспортных
потоков

 доц. Лехциер О.Л.

4. Василенко Владимир
Васильевич

Информационная система мониторинга состоятния
корпоративной компьютерной сети энергоснабжающего
предприятия

доц. Юрков Д.А.

5. Ганжа Владислав
Витальевич

Модель оценки пассажиропотока и разработка веб-
ориентированной информационной системы
паспортизации маршрутов муниципального транспорта

 доц. Стоянченко С.С.

6. Калинин Денис
Евгеньевич

Модель повышения надежности функционирования
системы интернет-банкинга

 доц. Стоянченко С.С.

7. Скляревский Владислав
Вадимович

Исследование особенностей защиты данных в
веб-приложениях и разработка информационной
системы по поиску фармацевтических препаратов

 доц. Стоянченко С.С.

8. Тацюн Виктория
Андреевна

Информационная система анализа потребностей
посетителей спортивных залов для распределенной сети
фитнес центров

 доц. Юрков Д.А.

9. Третьяков Владислав
Сергеевич

Разработка и исследование информационно-
управляющей системы процесса переработки нефти

доц. Лехциер О.Л.

10. Усов Денис
Михайлович

Информационная система  моделирования транспортных
потоков в городской среде

доц. Юрков Д.А.

11. Хамбулатова Дарья
Владимировна

Информационно-аналитическая система изучения
покупательского спроса для корпоративной торговой
сети

доц. Юрков Д.А.

Заочная форма обучения

1. Утвердить темы и назначить руководителей магистерских диссертаций студентов 2-го
курса (ОПП магистр), направления подготовки 09.04.02 – Информационные системы и технологии,
магистерская программа «Информационные системы и технологии», группы ИТз-981м, 2019-2020
учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Беркетов Илья
Юрьевич

Индентификация повреждений дорожного полотна и
разработка информационной системы оперативного
мониторинга состояния автодорог

 доц. Стоянченко С.С.

2. Кузьмичев Дмитрий
Викторович

Разработка и исследование информационно-
управляющей системы процессом измерения зольности и
концентрата

доц. Лехциер О.Л.

3. Рожченко Олег
Алексеевич

Модернизация и исследование показателей работы

компьютерной сети предприятия

доц. Лехциер О.Л.

4. Сабуров Андрей
Анатольевич

Разработка базы данных ведения бухгалтерского учета в
расчетном отделе Центральной бухгалтерии Управления
образования и воспитания Стахановского городского
совета

доц. Лехциер О.Л.

5. Фетисов Олег
Васильевич

Информационная система поиска оптимальных решений
в задаче распределения заказов

доц. Юрков Д.А.

6. Череповский Дмитрий
Владимирович

Повышения уровня надежности идентификации
информационных объектов в информационной системе
жилищно-коммунального предприятия

доц. Стоянченко С.С.

3

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

7. Чернявский Дмитрий
Александрович

Исследование и разработка информационной системы
рекламного предприятия

доц. Стоянченко С.С.

8. Шевченко Ольга
Юрьевна

Информационная система документоведения для
оптимизации работы деканата

доц. Лехциер О.Л.

2. Утвердить темы и назначить руководителей магистерских диссертаций студентов 2-го

курса (ОПП магистр), направления подготовки 15.04.06 – Мехатроника и робототехника,
магистерская программа « Мехатронные и робототехнические системы» группы ИТз-581м, 2019-2020
учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Исакин Сергей
Андреевич

Определение технических характеристик  подвеса для
камеры  беспилотного летательного  аппарата

 доц. Горбунов А.И.

2. Савенко Лилия
Юрьевна

Исследование процессов тепловой обработки продуктов
питания в промышленных условиях

 доц. Горбунов А.И.

Приказ довести до сведения заведующих кафедрами, руководителей работ и студентов.
Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-учебной работе Мирошникова
В.В.

Ректор      Рябичев В.Д.

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Декан КСИТ Кочевский А.А.

____________

СОГЛАСОВАНО:

Проректор: _____________

Юрисконсульт: __________

Учебный отдел: __________